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Der er travlhed overalt for tiden. Valgkampen nærmer sig med hastige skridt, og vi er i fuld gang med 
forberedelserne. Vores partiliste til kommunalvalget er nu klar med Steffen Jensen i spidsen som 
borgmesterkandidat og en stærk række af socialdemokrater, der står klar til at kæmpe for vores fællesskab. 
Samtidig glæder vi os over, at Michael Schmidt har opnået en flot placering på listen til regionsrådsvalget. Det 
betyder, at Halsnæs også lettere bliver hørt i det regionale arbejde - og det er vigtigt for os. 

I dette medlemsnyt kan I blandt andet læse DSU’s 1. maj-tale. Det gør indtryk at høre, hvordan de unge formår at 
sætte ord på både uretfærdighed og håb. Det lover godt for fremtiden, at vi har så engagerede unge mennesker i 
DSU, som tør tage ordet og kæmpe for en mere retfærdig pensionsalder og bedre vilkår for deres generation. Vi 
glæder os til at se mange af dem som en aktiv del af valgkampen her til efteråret - for vi ved, at når de unge er 
med, giver det både energi, perspektiv og kampgejst til os alle. 

Vi kan også se tilbage på en rigtig flot grundlovsdag ved Mølledammen. Vejret var med os, stemningen var høj, og 
vi blev mindet om, hvorfor vi kæmper for demokratiet. En stor tak til de frivillige, som gjorde dagen mulig - og 
ikke mindst til Helle Lunderød for hendes store indsats med planlægningen. Det er netop alle jer, der gør, at vi 
kan samle mennesker om det, der betyder noget. 

Samtidig er der truffet store beslutninger. Byrådet har valgt at lukke Horisonten-projektet ned. Det var ikke en let 
beslutning, da mange har haft store drømme og forventninger til projektet gennem årene. Beslutningen betyder 
dog, at vi nu kan sætte mere fart på andre byudviklingsprojekter, der binder by og havn bedre sammen og 
styrker Hundesteds unikke, rå og autentiske udtryk - ligesom vi har set det i Frederiksværk under Stålsat By. 

Sommerferien er allerede godt i gang for mange, og venter for andre. Det er vigtigt, at vi får ladet op, for når vi 
vender tilbage, venter en vigtig valgkamp. En valgkamp, der ikke kun handler om mandater og pladser, men om 
vores værdier, vores fællesskab og det samfund, vi ønsker for os selv, vores børn og kommende generationer. Vi 
ved, at en valgkamp ikke vindes af få, men af mange. Og vi ved, at når vi står sammen, kan vi gøre en forskel.  

Vi glæder os til at tage fat sammen med jer alle efter sommerferien. 

Martin Stevnhoved, lokalformand 
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PARTILISTEN TIL HALSNÆS KOMMUNE 
Medlemmernes urafstemning er afsluttet og her har I resultatet - vores prioriterede liste til kommunalvalget. 

 

1 
STEFFEN JENSEN 
Borgmesterkandidat 

 

2 
ANNETTE 
WESTH 

 

3 
HELGE 
FRIIS 

 

4 
SARAH 
LINDEMANN 
THØGERSEN 

 

5 
ANTON 
LYKKE 
JENSEN  

6 
MATILDE 
ØRSTED 

 

7 
HENRIK 
TOLSTRUP 

 

8 
TOMMY 
FRØSLEV 

 

9 
MADS 
VERGO 

 

10 
KIRSTEN 
LAURITSEN 

 

11 
NICOLAI 
LESLIE 
AHLSTRAND  

12 
JANNIK 
HAULIK 
JØRGENSEN  

13 
KIM 
DAUGBJERG 

 

14 
MICHAEL 
SCHMIDT 

 

15 
STEEN 
MIKKELSEN 

 

16 
RENÉ 
HANSEN 
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PARTILISTEN TIL REGION ØSTDANMARK 
Regionsorganisation har i april-maj gennemført en urafstemning om prioriteringen af 
kandidatlisten til det kommende regionsrådsvalg i den nye storregion. Forud for 
afstemningen havde de to tidligere regionsorganisationer i fællesskab flettet listen 
geografisk, så alle egne af Østdanmark kunne få god mulighed for at blive repræsenteret i 
det nye regionsråd. 

Af den grund kunne vi i Nordsjælland udelukkende stemme på de lokale kandidater i 
urafstemningen. Resultatet faldt særdeles positivt ud for os, da vores lokale kandidat, 
Michael Schmidt, opnåede en flot 5. plads på listen. Stort  t illykke t il Michael!  

Du kan se hele kandidatlisten på regionsorganisationens webside: 
https://socregoest.dk/kandidater.php 

ÅRSMØDE I AALBORG 
Til september samles Socialdemokratiet igen til årsmøde i Aalborg - en vigtig begivenhed i partiets kalender. 
Hvert fjerde år afholder vi kongres, og de øvrige år mødes vi til årsmøde - sådan også i år. Årsmødet finder sted 
lørdag den 13. september og søndag den 14. september. 

Årsmødet markerer det offentlige startskud på kommunal- og regionsrådsvalget, som nærmer sig med hastige 
skridt. Vi skal samle kræfterne, dele 
erfaringer og sætte retningen sammen. 
Samtidig er vi i en tid med en 
international virkelighed i hastig 
forandring, hvor den sikkerhedspolitiske 
situation også mærkes herhjemme. 
Derfor bliver årsmødet ikke kun optakt til 
valgkampen - men også en anledning til 
at drøfte politisk retning og sammenhold 
i en usikker tid. 

Fra Halsnæs deltager tre delegerede: Anton Lykke Jensen, Martin Stevnhoved og Merete Kjær. Har du input, 
idéer eller emner, du mener, vi bør tage med til årsmødet, er du meget velkommen til at kontakte de delegerede. 
Vi hører altid gerne fra medlemmerne - det er sammen, vi skaber retning. 

Find kontaktoplysninger på vores webside: 
https://s-halsnaes.dk/kontaktpersoner/bestyrelsen/  

https://socregoest.dk/kandidater.php
https://s-halsnaes.dk/kontaktpersoner/bestyrelsen/
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PLANERNE OM HORISONTEN ER DROPPET 
Det kræver overblik og koncentration at forstå de mange projekter og deres indbyrdes sammenhænge - ikke 
mindst når det gælder budgetterne, der er knyttet til dem. Projekterne påvirker nemlig hinanden, og derfor vil jeg 
forsøge at give et forenklet overblik. 

Horisonten - tidligere kendt som Arctic Center - har i mange år været et hjertebarn for både kommunen og os 
som parti. Vi har haft et brændende ønske om at realisere projektet, og vi kom et skridt nærmere, da kommunen 
i 2019 købte grunden på nordmolen af Hundested Havn for 17,5 mio. kr. - en pris fastsat på baggrund af 
vurderinger fra flere uvildige erhvervsmæglere. 

Til projektet ansatte kommunen en projektmedarbejder, som skulle drive processen fremad og stå for dialogen 
med fonde. Det var nødvendigt, da projektet ikke kunne realiseres alene med kommunale midler. I budgettet var 
der heller ikke afsat midler til selve realiseringen - i hvert fald ikke før langt ude i fremtiden. 

Efter mange gode møder med fonde - særligt én stor fond - indledte vi et tæt samarbejde fra sommeren 2024 og 
frem til marts 2025. Desværre meddelte fonden i marts, at de ikke ønskede at gå videre med projektet. Det førte 
til, at vi i april måtte tage stilling til, om vi skulle starte helt forfra eller tænke i en helt ny og mindre skala. I 
byrådsgruppen blev vi enige om, at vi som socialdemokrater i Halsnæs ikke ønskede at begynde forfra uden 
nogen garanti for, at et nyt projekt kunne realiseres eller finansieres. 

Vi valgte derfor at justere det kommuneplantillæg, der netop var blevet vedtaget, for at imødekomme flere 
borgeres bekymringer om placeringen af et muligt hotel. Ikke fordi den oprindelige placering var dårlig - men 
fordi den nye vurderes som bedre, og fordi borgernes input har været vigtige. Hele byrådsgruppen var enige om 
at lukke Horisonten-projektet i sin nuværende form. Dog er der en mindre gruppe socialdemokrater, som er 
imod muligheden for hotelbyggeri. 

For at gennemføre denne ændring skal kommunen sælge grunden tilbage til Hundested Havn og udarbejde et 
nyt, afgrænset kommuneplantillæg for området. I sagsfremstillingen fremgår det, at vi forventer en indtægt på ca. 
20 mio. kr. - svarende til den oprindelige købspris tillagt prisregulering efter Danmarks Statistiks indeks. 

Det er vigtigt at understrege, at dette ikke betyder, at vi stopper arbejdet med projektet Råt og autentisk 
Hundested. Tværtimod. Vi ønsker nu at sætte endnu mere fart på byudviklingen, der skal binde by og havn bedre 
sammen. Allerede på byrådsmødet i juni forventer vi at frigive de første millioner til konkrete byforandrings-
projekter - ligesom vi tidligere har gjort i Frederiksværk under Stålsat By. 

Hundested skal naturligvis også have del i de kommunale midler til byudvikling. Derfor har vi allerede øremærket 
midler til projektet i de kommende år. 

Steffen Jensen, borgmester. 
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DSU’S 1. MAJ TALE I HALSNÆS 
19.335 - Ved I, hvad det tal er? 19.335 er sådan cirka, hvor mange dage der 
er til, at jeg kan gå på pension. Det mener jeg er for galt. Men I skal ikke 
bekymre jer om mig. For det er ikke mig, det går ud over - jeg er bare en 
gymnasieelev. Det er alle de skønne unge mennesker, som vælger en 
erhvervsuddannelse. Det kan ikke være rigtigt, at unge mennesker, som vil 
tage en erhvervsuddannelse, allerede som 15-16-årige skal frygte at arbejde 
som nedslidte. 

Vi skal huske på, at pensionsalderen ikke er et regnestykke i et excel-ark. Det 
er et spørgsmål om liv, helbred og retfærdighed. Når kroppen siger stop, før 
systemet gør, så har vi som samfund svigtet. Ingen skal slides op, før de får 
lov til at trække sig tilbage. Selvfølgelig skal min tidligere klassekammerat 
Johan, som lige nu er i gang med at blive mekaniker, have en pension 
ligesom mig, hvor han IKKE skal rende rundt og have smerter 24/7. 

Det er for galt, at alle uddannelsesvejlederne prøver at presse os hen på en erhvervsuddannelse, men samtidig 
griber systemet ikke dem, som vælger at følge deres råd. Når vi har et system, som ikke tager højde for, at man 
ikke bliver mindre slidt af at arbejde som social- og sundhedsassistent, murer eller maler, når man er over 60, så 
får vi nok ikke flere unge på erhvervsuddannelserne. Vi bliver nødt til at gøre det attraktivt at gå på en 
erhvervsuddannelse og blive faglært, for vi har brug for dem. Det gør vi ikke med en automatisk stigning i 
pensionsalderen, som vi har nu. 

Men det er ikke kun dem, som tager en erhvervsuddannelse, det går ud over. Dette er også et kæmpe 
ulighedsproblem, hvis vi kigger på forskellen mellem ufaglærte og akademikere. For i dag er det sådan, at 
mandlige akademikere lever i gennemsnit 8 år længere end ufaglærte mænd. Det betyder, at nogle får langt flere 
år på pension end andre. Det er dybt uretfærdigt. Vi bliver nødt til at behandle folk forskelligt - også i 
pensionssystemet. Ikke fordi vi ikke er lige meget værd, men fordi vi ikke har de samme vilkår. 

Lad os nu få stoppet den automatiske stigning i pensionsalderen. Lad os give alle en værdig tilbagetrækning. Vi 
ved, at forandring er muligt - for vi har gjort det før. Og vi kan gøre det igen. Hvis vi står sammen, kan vi forme en 
pension af fællesskab, solidaritet og retfærdighed. 

Må I alle sammen have en rigtig god 1. maj! 

Nikolaj Nylander, DSU 
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GRUNDLOVSDAG I FREDERIKSVÆRK 
Der er noget særligt over Grundlovsdag. En dag, hvor vi stopper op og husker på, at demokrati og 
frihedsrettigheder ikke kommer af sig selv - de skal bruges og værnes om. Og i Halsnæs gør vi det med manér. 

Igen i år var vi samlet ved Mølledammen, og det blev en virkelig fin dag. Vejret var med os, stemningen var god, 
og både unge og gamle var mødt op. Vi hørte stærke taler - fra Johan Ingversen fra Lynæs Surfcenter og tre seje 
unge fra Ungerådet, der virkelig viste, at fremtiden er i gode hænder. 

Støbeskeen tog os med tilbage i historien med fortællingen 
om Classen og Grundloven, og Paraplyens kor fik os til at 
synge med på fællessangene - det er svært ikke at blive lidt 
rørt. 

Der var også messer af liv og aktivitet: dans, musik fra 
gymnasieeleverne, besøg fra Halsinutten, is og kaffe, pølser 
og øl. Og selvfølgelig en tur forbi kirken og Turbinehuset for 
dem, der ville det. 

Alt i alt en dag, der mindede os om, hvorfor vi fejrer Grundlovsdag: Fordi vi tror på fællesskabet, og fordi det 
betyder noget. Tak til alle, der lagde vejen forbi - vi glæder os allerede til næste år. 

VALGKAMPEN KALDER - ER DU MED? 
Til efteråret går vi igen til stemmeurnerne - til kommunal- og regionsvalget. Det bliver en vigtig valgkamp, hvor vi i 
fællesskab skal kæmpe for det nære, alle vores kandidater og for et stærkt fællesskab i Halsnæs. 

Men en god valgkamp kommer ikke af sig selv. Den kræver, at vi er mange, der løfter i flok - med plakater, flyers, 
events, sociale medier, morgenbrød og meget mere. Og vi har brug for dig. 

Om du har tid til lidt eller meget - alt tæller. Det vigtigste er, at vi står sammen og bakker op om vores kandidater 
og vores fælles sag. 

Er du ikke allerede med i vores medlemsgruppe på Facebook, så er det et godt sted at starte. Her deler vi 
løbende information om kampagnen og mulighederne for at give en hånd med. Du finder gruppen her: 
     https://www.facebook.com/groups/socdem.halsnaes 

Vi glæder os til at tage fat sammen med dig!  

  

https://www.facebook.com/groups/socdem.halsnaes
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MEDLEMSMØDE OM BUDGETTET 
Tiden nærmer sig igen vores årlige medlemsmøde om Halsnæs Kommunes budget - denne gang med fokus på 
2026 og de kommende år. Kom og giv dit besyv med, inden byrådet skal forhandle budgettet. Hvad er vigtigt for 
dig som socialdemokrat i Halsnæs? 

Det er vigtigt for bestyrelsen og byrådsgruppen, at partiforeningens medlemmer kommer tæt på de politiske 
prioriteringer og får mulighed for at påvirke retningen. 

             Mødet  afholdes t irsdag den 26.  august  kl.  19.00  
    Byrådssalen på Rådhuset  i Frederiksværk, indgang B  

Vi lægger ud med, at borgmester Steffen Jensen præsenterer den økonomiske ramme, byrådsgruppens 
overvejelser om næste års budget og det aktuelle politiske landskab. Derudover vil han fortælle, hvordan 
arbejdsprogrammet tænkes ind i budgettet. 

Efter oplægget åbner vi for debat og budgetsnak, hvor du som medlem kan dele dine synspunkter og bidrage til 
det grundlag, Socialdemokratiet går ind til budgetforhandlingerne med. 

Vi glæder os til en god aften med engageret debat og socialdemokratisk fællesskab. 

SYNG ARBEJDERHISTORIEN FREM 
Vi vil gerne fremhæve, når andre arrangerer spændende og vedkommende 
begivenheder. Derfor sætter vi spot på Gjethuset og Industrimuseets 
inspirerende foredrags- og sangarrangement, hvor den ikoniske røde 
Arbejdersangbog er i centrum. 

Historiker og musikformidler Mikkel Skovgaard tager os med gennem 
arbejderhistorien og sætter sangene ind i deres historiske ramme. 
Undervejs synger vi et udvalg af de stærke og smukke sange sammen. 

Det bliver en aften med både viden, musik og fællesskab - og en oplagt 
mulighed for at mærke historiens vingesus og lade sig inspirere til den kommende valgkamp. 

             Arrangementet  afholdes onsdag den 29.  oktober kl.  19.30  
    Gjethuset , Gjethusgade 5, Frederiksværk  
   Pris:  125 kr.  Billet kan købes på https://gjethuset.dk 

Vi ved, at mange af vores medlemmer allerede har sikret sig billet - så måske ses vi til en stemningsfuld aften i 
arbejderhistorien og sangens tegn.  

https://gjethuset.dk/program/arbejdersangaften/
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KOMMENDE AKTIVITETER 
På vores webside kan alle holde sig ajour med de kommende aktiviteter. 
https://s-halsnaes.dk/aktiviteter 

Gå med t il Pride Parade i København 16.  august         

Frederiksberg Rådhus, Smallegade 1, Frederiksberg senest kl. 12.30  

Medlemsmøde om kommunalbudgettet  26.  august  
Halsnæs Rådhus, Indgang B, Rådhuspladsen 1, Frederiksværk kl. 19 

Socialdemokrat iets årsmøde  13. -14.  september 
Aalborg Kongres & Kultur Center 

Ølsted Revy 4.  oktober  
Ølsted Hallen, Hovedgaden 2, Ølsted 

Plakatophængning 25.  oktober 
Rundt omkring i Halsnæs kl. 12 

Arbejdersangaften 29.  oktober  
Gjethuset, Gjethusgade 5, Frederiksværk kl. 19.30 

Valgdag 18.  november  
Et valgsted nær dig. 

KONTAKTER 
Alle kontakter kan findes på vores webside, hvis du leder efter nogen bestemt. 
https://s-halsnaes.dk/kontaktpersoner 

FIND OS 
Webside  
https://s-halsnaes.dk 

Facebook  
https://www.facebook.com/socdem.halsnaes 

Mail 
halsnaes@socialdemokratiet.dk 

Medlemsgruppen  
https://www.facebook.com/groups/socdem.halsnaes 

 

https://s-halsnaes.dk/aktiviteter
https://s-halsnaes.dk/kontaktpersoner
https://s-halsnaes.dk/
https://www.facebook.com/socdem.halsnaes
mailto:halsnaes@socialdemokratiet.dk
https://www.facebook.com/groups/socdem.halsnaes

